
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1008 27 de Abril de 2023  PG. 1/2

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2023 

 

Tendo-se em v ista  a  so lic i tação  e  considerando a necessidade  da 

Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Consistentes na Elaboração de Projetos de Arquitetura 

e documentação técnica para Projetos Abrigo de animais - Canil, no município de Nantes, de acordo 

com a quantidade e especificações contidas no Termo de Referência,  e  após a  cotação de preços  

real izada nas empresas da reg ião e ,  consequentem ente  não prejud icar  os  serv iços,  nos  

termos do Parecer  Jur íd ico e  Parecer  Conclusivo,  exarado ,  favorável  a  dispensa da  

Lic i tação,  embasados  no ar t igo . 24, I, c.c. 23, I, “a”, da Lei n° 8.666/93, com as alterações 

introduzidas pelo Decreto Federal n° 9.412, de 18 de junho de 2018,  e adota-se a Medida Provisória nº 

1.167 de 31 de março de 2023 declaro  DISPENSADO  o  processo  l ic i tatór io  e  por  

conseguinte “RATIFICO ,  ADJUDICO E HOMOLOGO”  o  requer ido em favor  da  

empresa abaixo denominada.  

 

EMPRESA CONTRATADA: D2V SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA 

C.N.P.J. n° 44.297.485/0001-00 

 

Objeto:  Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Consistentes na Elaboração de Projetos de 

Arquitetura e documentação técnica para Projetos Abrigo de animais - Canil, no município de Nantes. 

 

Iitem Descrição dos Serviços Quant.  P. Unit P. Total 

(R$) 

1. Serviços de Engenharia     

 Engenheiro Civil  

Projetos 100h, Memoriais e Planilha 

Orçamentaria 60) 

270 h 95,00 25.650,00 

2. Desenhista Detalhista  

Detalhamento Projetos (60h) e Maquete 

eletrônica (30) 

90 h 40,00 3.600,00 

 Valor Total    29.250,00 

 

Valor  total:  R$ 29.250,00 (vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais). 

Vigência:  Contra tação de pres tação de serviços será de 06 (seis)  meses,  a  par t ir  da  

data de assina tura  do contrato .  

 

Fica determinado ao setor de licitações que providencie a documentação necessária à perfeita Contratação 

de Prestação de serviços, do proponente acima identificado na conformidade do apanhado de preços 

apresentados. 

 

Prefei tu ra Munic ipa l  de Nantes ,  27 de Abr il  de 2023.  

 

Marllon Jaffer Albano de Oliveira  

Prefe ito  Munic ipal  

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Aq49Jg neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1008 27 de Abril de 2023  PG. 2/2

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
 

Tendo-se em vista a solicitação e  considerando a extrema 

urgência da Contratação emergencial de empresa especializada em ”Prestação 

de Serviço de Portaria e Controle de Acesso para atender as escolas 

municipais,  e após a cotação de preços realizada nas empresas  da região e, 

consequentemente não prejudicar os serv iços, nos termos do Parecer Jurídico 

e Parecer Conclusivo,  exarado, favorável à dispensa da Lici tação, embasados 

no art igo 24 inciso IV, da Lei n.º 8.666/93, atual izada pela Lei n.º 8.883/ 94,  e 

adota-se medida provisória n° 1.167 de 31 de março de 2023 , declaro 

DISPENSADO  o processo l ic itatór io e , por conseguinte “RATIFICO” o 

requerido em favor da empresa.  

 
Objeto :  Contratação emergencial de empresa especializada em ”Prestação 
de Serviço de Portaria e Controle de Acesso para atender as escolas 
municipais. 
 

EMPRESA CONTRATADA: VIP ASSESSORIA PATRIMONIAL EIRELI   CNPJ: 19.576.299/0001-55 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO QUANT V. UNIT V.TOTAL 

1 

Contratação de empresa especializada em ”Prestação de 
Serviço de Portaria e Controle de Acesso”, a serem executados 
de segunda a sexta- feira, nas unidades da  EMEI “Profº 
Jorlando Albino Pinto” e EMEF ”Profº Luiz Fernandes Serafim”, 
escolas municipais, no Município de Nantes-Sp 

03  R$ 16.800,00   R$ 50.400,00  

 
Vigência: Contratação Emergencial por 90 dias  
 
Fica determinado ao setor de licitações que providencie a documentação necessária à perfeita 
Contratação dos serviços de portar ia e controle de acesso das escolas 
municipais,  do proponente acima identificado na conformidade do apanhado de preços 
apresentado pela Secretária de Educação. 
 

 
Prefeitura Municipal de Nantes, 27 de abr il  de 2023. 

 

 

 

Marllon Jaffer Albano de Oliveira  
Prefeito Municipal  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Aq49Jg neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2023-04-27T15:57:39-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura




